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P
r	 Prepress	–	Paweł	Szpil,	Product	Manager

CtP: Stagnacja w CtP jest rezultatem nasycenia, ale 

rynek cały czas się rozwija. Drukarnie stale inwestują 

w najszybsze i najnowocześniejsze technologie pre-

press. Świadczą o tym zrealizowane przez nas w 2011 

roku wymiany starego sprzętu na nowy, z głowicami 

GLV, które są stabilniejsze, umożliwiają szybsze, 

precyzyjniejsze świecenie szerszego wachlarza form 

drukowych, w tym także bezprocesowych, wymaga-

jących większych mocy, oraz tych przeznaczonych dla 

druku na foliach soczewkowych. Nowe systemy CtP 

w formatach B1 serii N Screena są jeszcze szybsze 

i bardziej przyjazne dla środowiska naturalnego 

i kieszeni, bo są mniej energochłonne i wydzielają 

mniej ciepła. Naszym sukcesem w zakresie wymiany 

i przyspieszenia wydajności są między innymi dru-

karnie CHROMA i DRUK INTRO. W obu drukarniach 

zainstalowaliśmy systemy Screen PtR 8800Z. Ze 

względu na wysoką wydajność oba systemy zostały 

wyposażone w automatyczny podajnik. 

Oprogramowanie: Obserwujemy coraz większe 

zainteresowanie oferowanymi przez nas systemami. 

W minionym roku odnotowaliśmy kolejne instalacje 

i aktualizacje Trueflow. Następnym dużym kro-

kiem jest wzbogacenie Trueflow o nową koncepcję 

o nazwie EQUIOSNET, opartą na współpracy Scre-

ena z wieloma firmami, niekoniecznie związanymi 

z poligrafią. Trueflow w dużym uproszczeniu, to au-

tomatyzacja optymalizująca wydajność, oznaczają-

ca eliminację ręcznego sterowania produkcją, wyeli-

minowanie etapów pośrednich, oszczędność czasu 

i zmniejszenie kosztów dzięki właściwemu doboro-

wi i równomiernemu obciążaniu linii przesyłowych 

i stanowisk przetwarzania. EQUIOSNET to zjawisko 

znacznie szersze – to kompleksowa, wszechstronna 

automatyzacja procesów zachodzących w drukarni 

i introligatorni, umożliwiająca szeroko zakrojoną 

współpracę workflow z wiodącymi rozwiązaniami 

MIS, CMS, Web-to-Print, Press, Postpress. EQUIOS-

NET umożliwi realizację produkcji poligraficznej jed-

nocześnie na wielu różnych urządzeniach wyjścio-

wych w myśl zasady: jedno źródło – wiele realizacji: 

od przygotowalni, poprzez kontrolę jakości, drukar-

nię, druk cyfrowy, aż po introligatornię. Rozwiązanie 

będzie wspomagać także procesy postpress. W 2011 

r. z powodzeniem wdrożyliśmy oprogramowanie 

Dialogue ES firmy Dalim w drukarniach POZKAL 

i COLONEL. Uważamy, że jest to obecnie najlepszy 

interaktywny system umożliwiający dialog klientów 

w trybie on-line z drukarnią, a nawet usługami 

zupełnie nie związanymi z poligrafią. Rezultatem 

jest praca zatwierdzona do produkcji. System jest 

dostępny zdalnie dla wszystkich biorących udział 

w procesie. Nie tylko projektanci czy producenci, ale 

i zwykli użytkownicy w czasie rzeczywistym mogą 

oglądać pliki w wysokiej rozdzielczości, powiększać 

je, nawigować, umieszczać notatki, wykonywać 

odczyty densytometryczne, weryfikować, spraw-

dzać parametry produkcji, zatwierdzać pliki oraz 

prowadzić konwersację, a wszystko to z dowolnego 

miejsca na świecie za pomocą dostępu do systemu 

także z urządzeń takich jak tablety czy smartfony. 

Najnowsza wersja ES-3 jest wyjątkowo prosta 

w obsłudze (wystarczy odwiedzić stronę jednego 

ze znanych projektantów damskich torebek), oprócz 

typowo projektowo-produkcyjnego dialogu, bardzo 

t RepRogRaf: podsumowanie Roku 2011

Rok wielu sukcesów
2011 był rokiem bardzo trudnym pod wieloma względami. 
Również poligrafia przeżywała swoje wzloty i upadki. 

Drukarnie narzekały na marże i rosnące koszty materiałów, 

dostawcy zaś chwalili się wynikami w sprzedaży. Jaki był 

miniony rok? Do podsumowania ubiegłego roku zaprosiliśmy 

firmę Reprograf, którą przepytaliśmy o pełne spektrum ich 

oferty i osiągniętych wyników.
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sprawnie zarządza obiegiem ogromnej ilości doku-

mentów, co jest wykorzystywane w codziennej 

praktyce w firmach takich jak IKEA czy AIRBUS.

Oprogramowanie PaSharp z Founder Internatio-

nal: jesteśmy po testach i pozytywnej weryfikacji 

w pierwszych przygotowalniach i drukarniach pro-

dukujących opakowania i naklejki. PaSharp ma już 

kilka tysięcy instalacji na świecie, jest łatwy w użyciu 

i efektywny, działa na Adobe Illustratorze CS3/4/5 

w środowiskach Mac i PC, dzięki czemu nie wymaga 

specjalnego szkolenia w obsłudze. Ten fakt, plus 

niewygórowana cena oraz funkcjonalność porówny-

walna z innymi produktami tego typu sprawiają, że 

jest to produkt cieszący się coraz większym zainte-

resowaniem. Z praktycznego punktu widzenia warto 

podkreślić, że jest to kompletny pakiet dla produkcji 

etykiet i opakowań, z zalewkowaniem, impozycją, 

wykrojnikami, inspekcją, wyszukiwaniem obiektów 

niebezpiecznych przy druku, optymalizacją grafiki 

pod kątem dostępnej technologii druku. 

EFI MIS: Rozpoczęliśmy wdrożenia w drukarniach 

TOTEM oraz VIPRO dużego narzędzia informatyczne-

go typu MIS firmy EFI. Właśnie w tych drukarniach 

jeden z produktów EFI MIS – PACE, monitoruje 

w czasie rzeczywistym skomplikowane procesy 

produkcyjne, zlecenia, gospodarkę logistyczno-

magazynową, f inanse, sprzedaż, wspomagając 

jednocześnie osoby zarządzające rozwiązaniami 

i analizami ekonomicznymi. Między innymi dzięki 

takim rozwiązaniom, jak analiza kosztowa wskaźniki 

ekonomiczne, przedsiębiorstwa te osiągają coraz 

lepsze wyniki. 

EFI Colorproof XF: Reprograf od blisko 8 lat jest 

liderem w zakresie sprzedaży oprogramowania do 

proofingu, znanego na początku pod nazwą Best 

Color, a obecnie EFI Colorproof XF. Do dnia dzisiejsze-

go to 500 instalacji i zadowolonych użytkowników. 

Konferencja zorganizowana przez nas w listopadzie 

2011, poświęcona właśnie tematowi proofingu oraz 

nowym możliwościom najnowszej wersji EFI Color-

proof XF 4.5, przekonała klientów do zakupu nowych 

licencji oraz aktualizacji. 

Poszukiwania rozwiązań umożliwiających ogra-

niczenie kosztów produkcji poprzez podniesienie 

wydajności i jakości, pozwoliły nam na wdrożenie 

w drukarniach kilku systemów kontrolno-pomiaro-

wych. Uzbrojenie starszych typów maszyn druku-

jących w systemy informatyczne oraz urządzenia 

pomiarowe firmy X-Rite dało pożądane rezultaty. Tu 

należy wspomnieć o cieszącej się dużą popularnoś-

cią nowości jaką jest EasyTrax z listwą kontrolno-

pomiarową z popularnym spektrodensytometrem 

i1 zarówno dla maszyn mniejszych formatowo, jak 

i w formacie B1.

Rok 2011 zaliczamy do udanych także pod 

względem rozwiązań z zakresu oprogramowania 

z pogranicza prepress i kontroli jakości, jakim jest 

wspólne przedsięwzięcie firm Mabeg i VisionExpress 

w zakresie permanentnej inspekcji produkcji opako-

waniowej, zaprezentowane podczas dni otwartych 

w Drukarni Centrum. 

r	 Flekso	–	Bartłomiej	Brzykcy,	Product	Manager

Nasz optymizm był w pełni uzasadniony. Po wielu 

próbach i podejściach udało nam się doprowadzić do 

pierwszej, zakończonej sukcesem instalacji naszego 

systemu CtP PlateRite FX 1200 Screena. Tym samym 

przełamaliśmy zakazany krąg i możemy już chwalić 

się naszą instalacją referencyjną w przygotowalni 

fleksograficznej FOCUS w Ostrołęce. Bardzo ważne 

okazało się wdrożenie razem z naszym CtP także 

opracowanych przez japońskich naukowców rastrów 

hybrydowych FLEXODOT, pokonujących barierę 

w jasnych obszarach i polach silnie kontrastujących: 

punkty drukujące są stabilne, czytelne i precyzyjne. 

Na sam koniec roku doprowadziliśmy do instalacji 

urządzeń firmy HEIGHTS w przygotowalni WISTAR 

w Józefowie pod Warszawą. Jednocześnie widzimy 

zwiększony popyt na maszyny wykorzystywane 

w procesie przygotowania druku.

Najważniejsze jednak było wprowadzenie cyfro-

wych płyt fleksograficznych ASAHI przeznaczonych 

do wysokojakościowego druku oraz premiera wodo-

wymywalnych płyt tego samego producenta. 

r	 Druk	cyfrowy	–	Łukasz	Chruśliński,	Product	
Manager

Zacznijmy od Jetriona. Sukces produktów tej firmy 

polega na najlepszej relacji wydajności i jakości do 

jednostkowej ceny produktu. W minionym roku 

odnotowaliśmy dwie instalacje systemów EFI Je-

trion 4830: w Aniflexie (Tomaszów Mazowiecki) 

i w Mazowieckich Zakładach Graficznych (Wysokie 

Mazowieckie). Już pierwsze produkcje wykazały 

duży potencjał rynkowy inkjetowego druku cyfro-

wego, szczególnie jeżeli chodzi o niskokosztowy 

druk etykiet w niewielkich nakładach. Tymczasem 

już pojawił się ich następca – EFI Jetrion 4900, 

zaprezentowany na targach LabelExpo 2011, który 

oprócz druku również laserowo wycina etykiety 

i konfekcjonuje. System ten zupełnie zmieni reguły 

gry na tym rynku, ponieważ w jednym urządzeniu 

zawarte są wszystkie niezbędne etapy produkcyjne. 

Produkcja jest bardzo efektywna, rezultatem jest 

rolka gotowego produktu.

Możliwość produkcji etykiet za pomocą cyfro-

wych systemów EFI Jetrion coraz częściej przyciąga 

uwagę drukarń offsetowych chętnych do rozszerze- »

Bartłomiej Brzykcy

Paweł Szpil

Łukasz Chruśliński
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nia swojej działalności. Rezultatem tego zaintereso-

wania są rozmowy inwestycyjne podjęte z nami przez 

kilku liczących się na rynku producentów opakowań 

i nie tylko.

W dziedzinie druku cyfrowego współpracujemy 

z kilkoma firmami. Mamy bardzo dużo zapytań o sy-

stemy inkjetowego druku rolowego Truepress Jet 520 

Screena. Systemy te drukują na wstędze o szerokości 

520 mm, z szybkością do 220 m/min, cieszą się coraz 

większym wzięciem na świecie (ponad 250 insta-

lacji) szczególnie ze strony drukarń obsługujących 

instytucje rządowe, edukacyjne, banki oraz gazety. 

Warto wspomnieć, że od dwóch lat brytyjski dziennik 

Daily Mail nie jest dowożony do Nowego Jorku, lecz 

po prostu drukowany na miejscu. Jet 520 wyznacza 

Nowością jest nawiązana w 2011 roku współ-

praca z firmą Presstek. Oferujemy maszyny 34DI 

oraz 52DI do druku bezwodnego w technologii DI. 

Systemami Pressteka interesują się bardzo drukarnie 

i przedsiębiorstwa obłożone wieloma zleceniami 

niskonakładowymi w formatach A3 i B2.

r	 Materiały	–	Beata	Sałyga,	Product	Manager

Reprograf skoncentrował się na dystrybucji materia-

łów do druku solwentowego o wysokiej i stabilnej 

jakości. Wybraliśmy mocnych i uznanych partnerów, 

gwarantujących wysoką jakość produktów. Dzięki 

współpracy z włoskim producentem materiałów 

samoprzylepnych RITRAMA wzbogaciliśmy swoją 

ofertę o wysokiej jakości folie samoprzylepne. Wło-

skie folie są znane i wysoko ocenione na rynkach 

Europy Zachodniej. Nowością w 2012 roku będzie 

wprowadzenie do sprzedaży kolorowych folii samo-

chodowych (wylewanych) w bardzo ciekawej kolory-

styce takich jak perła, czarny mat czy kolor military, 

różne rodzaje karbonu, folie mrożone, jak również 

folie brukowe i natynkowe, które będzie można 

zamawiać na metry bieżące. W ofercie folii nowoś-

cią są produkty ECO (PE), które mogą być poddane 

procesowi recyklingu z takimi tworzywami jak PE, 

PP czy PET. Typowym zastosowaniem dla tych ma-

teriałów są grafiki w punktach sprzedaży, systemach 

wystawienniczych czy witrynach sklepowych. Mogą 

być one zadrukowane tuszami UV, solwentowymi 

i ecosolwenowymi.

W aktualnej sytuacji na rynku dynamikę sprze-

daży materiałów gwarantuje nam kompleksowa 

oferta. Reprograf współpracuje również z niemieckim 

producentem podłoży EMBLEM i dzięki temu ma 

w swojej ofercie wysokiej jakości powlekane banery 

z certyfikatem niepalności DIN 4102-B1. Oferujemy 

również takie podłoża jak papiery powlekane w róż-

nych gramaturach, fotograficzne, papier o wysokiej 

odporności na przerwanie (Tyvek) oraz folie do ścia-

nek roll’up i pop’up. Do ciekawostek można zaliczyć 

baner „żebrowany” z PCV do zastosowań podłogo-

wych posiadający atest antypoślizgowy.

Hitem sprzedażowym w kategorii papierów pla-

katowych jest papier firmy szwajcarskiej Cham 

Paper, który dzięki swoim właściwościom świetnie 

nadaje się nie tylko do plakatów, ale również do 

reklam podświetlanych. Dodatkowo posiada cechę 

podwyższonej odporności mechanicznej.

Chociaż ze względu na utrzymujący się wysoki 

kurs euro oraz wzrost cen surowców w 2011 roku, 

ceny na materiały takie, jak folie winylowe, papiery 

itp. musiały wzrosnąć, to dzięki optymalizacji dostaw 

udało nam się zminimalizować podniesienie cen dla 

klientów. Na rynku obserwujemy rosnąca ilość klien-

»

nowe standardy jakości i szybkości w grupie urzą-

dzeń drukujących na podłożach ciągłych, zarówno 

powlekanych jak i niepowlekanych. Typowe aplikacje 

to: korespondencja bezpośrednia, faktury, publikacje, 

podręczniki szkolne i akademickie, instrukcje obsługi, 

dzienniki, itd.

MGI: Tu nowością jest system DP8700XL. Podob-

nie jak Meteor DP60, jest to 4-kolorowa maszyna 

cyfrowa, zaprojektowana z myślą o obsłudze podłoży 

celulozowych i plastikowych. Urządzenia z tej serii 

mają za sobą wiele instalacji i znalazły zastosowanie 

u różnych klientów, m.in.: drukarń komercyjnych, 

producentów kart z tworzyw sztucznych, drukarń 

dziełowych i fotograficznych oraz instytucji rządo-

wych. Model DP8700 XL umożliwia drukowanie na 

arkuszach w formacie 330 × 1020 mm (największym 

spotykanym w profesjonalnym druku cyfrowym) 

z rozdzielczością 3600 dpi/270 lpi.

W minionym roku 

Reprograf zainstalował 

dwa systemy EFI Jetrion 

4830: w Aniflexie 

i w Mazowieckich 

Zakładach Graficznych
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Beata Sałyga

Radosław Brzeziński

tów poszukujących nowości, niszowych rozwiązań, 

dzięki którym można osiągnąć niespotykany efekt 

końcowy.

Obserwujemy również zainteresowanie tkanina-

mi do druku solwentowego i UV takimi, jak canvasy 

oraz polycanvasy. W tym zakresie oferujemy canvasy 

z firmy Berger oraz szeroką ofertę polycanvasów 

w różnych gramaturach. 

r	 Serwis	–	Jan	Ossowski,	szefa	serwisu

Rynek wymusza podejmowanie stałych działań 

zmierzających w kierunku podniesienia sprawności 

i efektywności w obsłudze klientów. Stawiamy na 

informatyzację procesów zarządzania serwisem, na 

podnoszenie wiedzy naszych pracowników i na no-

woczesne metody zdalnej diagnozy problemów. 

Wdrożyliśmy system zarządzania działalnością 

serwisową Microsoft Dynamic CRM. Usprawnia 

on proces planowania i zarządzania działaniami 

serwisowymi. Skupia w jednym miejscu pełną infor-

mację o sprzęcie i oprogramowaniu znajdującym się 

u klienta oraz o historii działań serwisowych.

Stawiamy na kadrę ludzi z dużą wiedzą i do-

świadczeniem, dbając jednocześnie o podnoszenie 

ich kwalifikacji poprzez systematyczne szkolenia.

Wiele problemów z którymi spotyka się pracow-

nik serwisu wymaga nie tylko technicznej znajomości 

funkcjonowania danego sprzętu, ale także gruntow-

nej wiedzy z zakresu technologii druku. 

Doskonałą zaletą jest również optymalne wy-

korzystanie systemów zdalnego monitorowania, 

w które coraz częściej wyposażone są sprzedawane 

przez nas urządzenia, np. RMS w naświetlarkach 

CtP Screen. Umożliwia to pracownikowi serwisu 

zdalną diagnozę problemu. Zdobyte tą drogą in-

formacje pomagają udzielić obsłudze wskazówek 

jak samodzielnie usunąć powstałą usterkę. A gdy 

awaria wymaga wizyty naszego pracownika, jest 

on już przygotowany na rozwiązanie konkretnego 

problemu oraz wyposażony w niezbędne części 

zamienne i oprzyrządowanie. System ma również 

znaczenie profilaktyczne, sygnalizowane komuni-

katy są często symptomem zbliżającej się awarii, co 

pozwala podjąć wcześniej interwencję serwisową 

unikając kłopotliwych i kosztownych przestojów 

urządzenia. Bardzo dużą skuteczność ma zdalne 

rozwiązywanie problemów oprogramowania. Nasi 

specjaliści mają możliwość poprzez Internet, za po-

mocą specjalistycznego oprogramowania, połączyć 

się bezpośrednio z komputerem klienta. Umożliwia 

to diagnozę problemów z jednoczesną możliwością 

wykonania stosownych zmian w celu usunięcia uste-

rek, konfiguracji komputera czy przywrócenia go do 

stanu sprzed awarii. 

Zdalny dostęp umożliwia również w przypadku 

trudnych spraw bezpośrednio korzystać z pomocy 

specjalistów z zagranicznych central serwisowych 

producenta urządzeń.

r	 Druk	wielkoformatowy	(maszyny)	–	Radosław	
Brzeziński,	Product	Manager

To był rok wielu zmian i wprowadzenia kilku nowości 

w ofercie naszych dostawców. 

Dla nas to rok sukcesów, bowiem mieliśmy 2 in-

stalacje plotera GS 5000r o szerokości 5 m, który wy-

posażony jest również w głowice Seiko – 8 kolorów. 

Maszyna może się rozpędzić do 288 m2/h, a wysoka 

jakość (600 lub 1000 dpi; 12/24 pl; smoothing) po-

zwala oglądać wydruki z niewielkiej odległości. Dzięki 

systemowi multi roll możemy z łatwością drukować 

na 3 rolach, co jest możliwe poprzez zastosowanie 

zupełnie nowego systemu podawczego i odbiorczego 

media Heavy Duty. 

Rok 2011 zamknęliśmy otrzymaniem zamówień 

na ploter EFI Vutek QS 3250r oraz ploter frezujący 

Multicam. Maszyny firmy MultiCam łączą wszystkie 

opcje wycinania nożowego w materiałach płaskich 

jak folie, karton, tektura, materiały izolacyjne oraz 

wydajne frezowanie nawet w twardych i grubych 

materiałach typu płyty MDF, laminaty, pleksi, pre-

szpan i inne. Opcjonalna obiegowa taśma transpor-

towa pozwala na obróbkę materiałów dłuższych od 

stołu maszyny. Wycinane płyty mogą być podawane 

automatycznie na stół roboczy oraz automatycznie 

oddawane po wycięciu. 

Olbrzymią popularnością w minionym roku cie-

szyły się również plotery Mimaki zarówno solvent, 

sprzedaż blisko 50 urządzeń, jak i UV LED – to insta-

lacja 20 ploterów w całej Polsce. 

Opracował mirosław pawliński


